
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

.............................................................................. 
  ด ้วยองค ์การบร ิหารส ่วนตำบลท่างาม อำเภอเม ืองปราจ ีนบ ุรี  จ ังหว ัดปราจ ีนบุรี   
มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้าง เพ่ือเป็นไปตามกรอบอัตรากำลัง
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 โดยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ 
และ ๑๙ แห่งประกาศพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปราจีนบุรี (ก.อบต.จังหวัดปราจีนบุรี) เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๓๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ ซึ่งออกตามความในมาตรา ๒๒ ประกอบกับ 
มาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.  ๒๕๔๒ จึงประกาศรับสมัครสอบ
คัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ประเภท/ตำแหน่งทีร่ับสมัคร 
พนักงานจ้างทั่วไป 

   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
1.1 ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ   จำนวน   1   อัตรา 

  2. คุณสมบัติของผู ้ม ีส ิทธิสมัคร ผ ู ้ม ีส ิทธิสมัครเข้าร ับการสอบคัดเลือกเพื ่อสรรหา 
และเลือกสรรต้องเป็นผู ้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่างามกำหนดไว้             
ในรายละเอียดเกี ่ยวกับการรับสมัคร  แนบท้ายประกาศนี ้ (ภาคผนวก ก) และผู้ซ ึ ่งจะได้ร ับการจ้าง 
ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
   2.1 มีสัญชาติไทย 

๒.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีและไม่เกิน 60 ปี 
   2.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   2.๔ ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ไร้ความสามารถ 
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล 
   2.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 

2.๖ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 
   2.๗ ไม่เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาของศาลถึงที ่ส ุดให้จำคุก 
เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดทีไ่ด้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   2.๘ ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกลงโทษให้ออกปลดออกหรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

/ 2.9 ไม่เป็นข้าราชการ... 



-2- 

2.9 ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

  3. กำหนดวันเวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู ้สนใจติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที่ สำนักปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี ตั้งแต่วันที่ 1 – 15 ธันวาคม  
พ.ศ. 2566 ในวันและเวลาราชการ (08.30 - 16.30 น.) โปรดแต่งกายชุดสุภาพ โดยการสมัคร 
เพื ่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างครั ้งนี ้ ผู ้สมัครมีสิทธิสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น  
ติดต่อสอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์  (๐๓๗) ๒๑6120 และทาง www.thangam.go.th 

  4. เอกสารหลักฐานการสมัคร    
   ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
และครบถ้วน พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและฉบับสำเนา อย่างละ 1 ชุด มายื่นในวันสมัคร ดังต่อไปนี้ 

4.1 ใบสมัครตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จำนวน 1 ฉบับ 
4.2 สำเนาหล ักฐานการศ ึกษา จำนวน ๑ ฉบ ับ เพ ื ่อแสดงค ุณว ุฒ ิซ ึ ่ง เป็น

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (ถ้ามี) 
4.3 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

   4.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
4.5 ร ูปถ ่ายหน ้าตรง ไม ่สวมหมวก และไม ่สวมแว ่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ ว  

ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือนและให้ผู้สมัครลงนามรับรองความถูกต้องหลังรูปถ่ายด้วย จำนวน ๓ รูป 
   4.6 ใบร ับรองแพทย์ท ี ่แสดงว ่าไม ่เป ็นโรคต้องห ้ามตามที ่กำหนด ออกให้  
ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
   4.7 สำเนาหลักฐานอื ่น (ถ้ามี) เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี ่ยนชื ่อตัว – ชื ่อสกุล  
คำนำหน้านาม ทะเบียนหย่า หรือหลักฐานอื่น ๆ จำนวน อย่างละ 1 ฉบับ ฯลฯ 

  หมายเหตุ 
(๑) สำเนาถ่ายเอกสารทุกฉบับให้ใช้กระดาษ A4 และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 

   (๒) สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัคร และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใด  
มีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน หรือไม่ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
ในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก 
   (๓) ผู้ที่จะสมัครสอบให้มีสิทธิสมัครสอบได้เพียง ๑ ตำแหน่งเท่านั้น 
 
 
 
 

/5. ค่าธรรมเนียม... 

http://www.thangam.go.th/


-3- 

  5. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร   
   ผ ู ้ สม ัครต ้อง เส ี ยค ่ าธรรมเน ียมในการสม ัคร  ต ำแหน่ งละ 100 . -  บาท  
(-หนึ่งร้อยบาทถ้วน-) ค่าธรรมเนียมในการสมัครครั้งนี้จะไม่จ่ายคืนเมื่อได้ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบแล้ว  
เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบทั ้งหมด เนื ่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตจะจ่ายค่าธรรมเนี ยม 
การสมัครสอบคืนแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต 

  6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
   ประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ 18 ธันวาคม  
พ.ศ. 2566 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม และทางเว็ปไซต์ www.thangam.go.th 

  7. กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 
   องค ์ ก า รบร ิ ห า รส ่ วนตำบลท ่ า ง าม กำหนด กา รสร รห าและ เ ล ื อ กส ร ร 
ในวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม 
อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี ดังนี้ 
   7.1 พนักงานจ้างทั่วไป 
   เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 
   7.2 ให้ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 
   1) แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย สุภาพสตรีสวมเสื้อ กระโปรง สวมรองเท้าหุ้มส้น 
ประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
   2) ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั ่ง และคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่
ดำเนินการสอบโดยเคร่งครัด 
   3) ต้องไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้สอบคนอ่ืน 

8. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 พนักงานจ้างทั่วไป สอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  

ในวันที ่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ตั ้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลท่างาม   

สมรรถนะ วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ (ความรู้ในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงานในหน้าท่ีของตำแหน่งท่ีจะจ้าง) 
   1.1 ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
   1.2 ความรู้ในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานท่ีจะจ้าง) 
   2.1 มีทักษะในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
   2.2 มีความสามารถในเรื่องที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
   3.1 บุคลิกท่วงทีวาจา 
   3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
   3.3 มนุษยสัมพันธ์ 
   3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 
โดยว ิธ ีสอบส ัมภาษณ์ หร ือการทดสอบ
สมรรถนะทางร่างกาย 
 
 
โดยว ิธ ีสอบส ัมภาษณ์ หร ือการทดสอบ
สมรรถนะทางร่างกาย 
 
 
โดยว ิธ ีสอบส ัมภาษณ์ หร ือการทดสอบ
สมรรถนะทางร่างกาย 

/ภาคความรู้... 

http://www.thangam.go.th/


-4- 
ภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ์ (100 คะแนน) 
 ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว 

ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้สอบ ทั้งนี้อาจใช้วิธีใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้ 
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงาน ในหน้าที่ ความรู้
ความสามารถในตำแหน่งและหน้าที่ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมคุณธรรม 
การปรับตัว การปฏิบัติตนกับผู้ร่วมงานความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน 

9. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
   การตัดสินว่าผู้สมัครรายใด ได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า 
ร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

  10. การประกาศผลการสอบคัดเลือกและข้ึนบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
   10.1 องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จะประกาศรายชื ่อผู้ ได้ร ับการสรรหา 
และเลือกสรรให้ทราบโดยทั่วกัน ในวันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2566 โดยจะประกาศไว้ ณ องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลท่างามและทางเว็ปไซต์ www.thangam.go.th 

    10.2 การประกาศผลการสอบคัดเล ือก องค์การบร ิหารส ่วนตำบลท่างาม                        
จะประกาศรายชื่อผู ้ที ่ได้รับการคัดเลือก โดยเรียงตามลำดับที ่จากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  
กรณีที่มีผู ้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับ  
ที่สูงกว่าถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวเข้ารับการคัดเลือกก่อน  
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

    10.3 องค์การบริหารส่วนตำบลท่างามจะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกไว้ไม่เกิน 1 ปี 
นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกไว้ใหม่
แล้ว ให้ถือว่าบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกท่ีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

  11. การบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
   11.1 ผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้ร ับการแต่งตั ้งให้เป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ในตำแหน่งที่สอบได้ตามลำดับที่ที่ขึ้นบัญชีไว้ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งตามที่ ก.อบต. กำหนด เว้นแต่ 

1) ผู้นั้นขอสละสิทธิการจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
    2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
    3) ผู ้น ั ้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติราชการได้ตามกำหนดเวลาที ่จะจ้าง 
เป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
   11.2 องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จะสั ่งจ้างและแต่งตั ้งผู ้ผ่านการสรรหา 
และเลือกสรรในตำแหน่งดังกล่าวข้างต้น ตามลำดับที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับ
การสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่  ก.อบต. กำหนด   
ทั้งนี้ หากตรวจพบภายหลังว่าผู ้สอบคัดเลือกได้ เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่ กำหนด  
องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

/จึงประกาศ... 



- 5 – 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ   วันที่         พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 
      
 
         (นายแสวง   ม่วงสังข์) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ก 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   
ลงวันที่  22  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
*************************************** 

 
พนักงานจ้างท่ัวไป 

  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
  1. ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ    จำนวน   1   อัตรา 
 
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอย การนำขยะมูล
ฝอยไปทำลายยังที่ทำงาน หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
 อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
  ได้รับค่าตอบแทน 9,000.- บาท เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 1,000.- บาท และเงินเพ่ิม
ให้พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ 1,500.- บาท (ตามประกาศองค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่างาม เรื่อง การกำหนดอัตราการจ่ายเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการ
เสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2565) 
  รวมค่าตอบแทน 11,500.- บาท 
 
 ระยะเวลาการจ้างตามสัญญาจ้าง 
  ทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี 
 
 


